
Contacto

Teléfono +034 915243280
Correo Electrónico mesacontratacion@igualdad.gob.es

Dirección Postal

C/ Alcalá, 37
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202102PA001 Prórroga 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2024 a
las 17:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Igualdad y para la Erradicación de la Violencia contra las Mujeres
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LCw6Za2FPJ%2BiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la asistencia y orientación a víctimas de discriminación racial o étnica.

1ª Prórroga del servicio para la asistencia y orientación a víctimas de discriminación racial o étnica.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.497.465,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.461.929,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.461.929,82 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.
79512000 - Centro de llamadas.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 24/05/2024 al 23/05/2025

Observaciones: Desde el 24 de mayo de 2024 hasta el 23 de mayo de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acordar la primera prórroga del contrato cuyo objeto consiste en la prestación del Servicio para la asistencia y orientación
a víctimas de discriminación racial o étnica del Ministerio de Igualdad (Expediente 202102PA001), desde el 24 de mayo de
2024 hasta el 23 de mayo de 2025 por un importe de un millón cuatrocientos sesenta y un mil novecientos veintinueve
euros con ochenta y dos céntimos (1.461.929,82 €), IVA incluido de 0 €.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LCw6Za2FPJ%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación Secretariado Gitano
NIF G83117374
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Ahijones, s/n
(28018) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.461.929,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.461.929,82 EUR.

Motivación

Motivación Acordar la primera prórroga del contrato cuyo objeto consiste en la prestación del Servicio para la asistencia y
orientación a víctimas de discriminación racial o étnica del Ministerio de Igualdad (Expediente 202102PA001), desde el 24
de mayo de 2024 hasta el 23 de mayo de 2025 por un importe de un millón cuatrocientos sesenta y un mil novecientos
veintinueve euros con ochenta y dos céntimos (1.461.929,82 €), IVA incluido de 0 €.
Fecha del Acuerdo 07/03/2024
Plazo de Formalización Del 24/05/2022

Observaciones: Con fecha 24 de mayo de 2022 se formalizó el contrato cuyo objeto consiste en la prestación del
Servicio para la asistencia y orientación a víctimas de discriminación racial o étnica del Ministerio de Igualdad a la
entidad FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff46cfdb-1ca2-47b0-8863-feced0bbef60


Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7LZDM1wCXY0mMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000012873287 |  2024-000306197 | Wed, 13 Mar 2024 17:20:44:867 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163646892432907494784328064600410997612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7LZDM1wCXY0mMOlAXxDEjw%3D%3D

